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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 11.752,23 42.380,18
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 83,79 7.992,69
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 119.996,16 0,00 44.391,06 164.387,22
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 0,00 11.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 245.382,61 0,00 62.555,47 307.938,08
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 193.523,85 0,00 297.415,58 490.939,43
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 72.862,79 0,00 25.246,15 98.108,94
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 7.560,90 7.560,90
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 9.000,00 18.887,07
08.001 - Transportes 72.527,33 0,00 35.863,82 108.391,15
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 14.563,50 17.185,49
09.001 - Departamento de Agricultura 70.673,51 0,00 120.861,77 191.535,28
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 6.785,50 0,00 5.164,78 11.950,28
10.002 - Departamento de Cultura 6.807,64 0,00 32.007,14 38.814,78
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 851.387,46 0,00 666.466,19 1.517.853,65

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 6.441,90 0,00 0,00 6.441,90
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 72.100,56 0,00 0,00 72.100,56
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 251.850,00 0,00 0,00 251.850,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 330.392,46 0,00 0,00 330.392,46
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 42.380,18
02.002 - Conselho Tutelar 7.992,69
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.003 - Defesa Civil 0,00
02.004 - FUNDO DE HONORÁRIOS SUCUMBENCIAIS - FHS 0,00
03.001 - Departamento de Administração 164.387,22
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 314.379,98
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 490.939,43
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 98.108,94
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 7.560,90
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 18.887,07
08.001 - Transportes 180.491,71
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 17.185,49
09.001 - Departamento de Agricultura 443.385,28
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 11.950,28
10.002 - Departamento de Cultura 38.814,78
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.848.246,11

Data de Emissão: 29/11/2023


